Выписка

из Протокола № 33
заседания Совета

Некоммерческого Партнерства

«Первая Национальная Организация Строителей»

г. Москва

                                               25 декабря 2009 года

Повестка дня:

Принятие решения о созыве общего собрания членов НП «Первая Национальная Организация Строителей», определение повестки, даты и формы проведения общего собрания.
По первому вопросу «Принятие решения о созыве общего собрания членов НП «Первая Национальная Организация Строителей», определение повестки дня общего собрания, даты и формы проведения общего собрания» принято решение:
провести общее собрание членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» в форме заочного голосования;

установить, что днем окончания приема бюллетеней (днем проведения общего собрания) является 01 февраля 2009 года;

поручить директору НП «Первая Национальная Организация Строителей» созвать и провести общее собрание членов в порядке, установленном Положением «Об общем собрании»;

утвердить следующую повестку общего собрания членов НП «Первая Национальная Организация Строителей»:

 1. Дополнение Перечня видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» к сфере деятельности саморегулируемой организации пунктами 36–38 следующего содержания:

36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком;

37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).
2. Утверждение требований к выдаче свидетельств о допуске к следующим видам работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства:
Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком;
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

Председатель Совета                                                                               А. А. Лапидус

Секретарь заседания                                                                                 А.А. Донских